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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

جماران مدعی شد: سید ابراهیم رئیسی نایب  •
رئیس مجلس خبرگان رهبری، دعوت تعدادی از 
اعضای مجلس خبرگان برای برگزاری جلسه درباره 
انتخابات 1400 را رد کرده است. یکی از اعضای 
مجلس خبرگان در این باره گفت: در حاشیه اجلاسیه 
خبرگان، حدود 40 تا۵0 نفر از اعضای مجلس 
خبرگان قصد برگزاری جلسه خصوصی با آیت ا... 
رئیسی درباره موضوع انتخابات 1400 را داشتند که 
آقای رئیسی به دلیل اطلاع از موضوع جلسه، ضمن 
تشکر از ایشان، برگزاری این جلسه را نپذیرفته است.

انتخاب نوشت: افشانی، شهردار سابق تهران به  •
عنوان گزینه حزب اعتمادملی در انتخابات 1400 

به ناسا، نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان معرفی شد.

آرمان ملی – صادق زیبا کلام فعال سیاسی  •
اصلاح طلب در مصاحبه با این روزنامه گفت :»به 
نظرم آقایان محمدرضا عارف، مصطفی کواکبیان 
و مسعود پزشکیان همه وقتشان را تلف می کنند. 
بدنه اجتماعی اصلاح طلبان، هنوز تصمیم به 
مشارکت نگرفته اند. اصلاح طلبانی که اصرار به 
مشارکت فعال در انتخابات دارند، تتمه و باقی 
مانده آبرو و حیثیت اجتماعی اصلاح طلبان را با 

شرکت در انتخابات از بین می برند.«
ــی – مسیح مهاجری با  • ــام جمهوری اس

انتقادی تند از احمدی نژاد نوشت: »پرونده دوران 
استانداری اردبیل، پرونده های دوران شهرداری 
تهران، ضربه های هولناکی که در دوران ریاست 
جمهوری به کشور از جهات مختلف به ویژه ویران 
کردن بنیان های اخلاقی، ایجاد تفرقه و نهادینه 
کردن دروغ و دغل و مواضع انحرافی فراوانی که 
در سال های بعد از ریاست جمهوری تا امروز داشته 
و دارد، همگی اسناد روشنی هستند که صلاحیت 
نداشتن او را نه تنها برای ریاست جمهوری بلکه 
برای هر مسئولیت دیگری در نظام جمهوری 

اسلامی نشان می دهند.«

ویژه های خراسان  تازه های مطبوعات

بوروکراسی؛ بلای تبلت های مناطق 
محروم

در حالی که پس از شیوع کرونا و تعطیلی 
مدارس تعدادی از ایرانیان مقیم خارج از 
کشور با همکاری برخی مراکز خیریه ایرانی، 
برای جمع آوری پول و خرید صدها دستگاه 
تبلت به منظور توزیع در مناطق محروم و 
نیازمند در ماه های گذشته اقدام کرده اند، 
گزارش یک مقام دولتی نشان می دهد مجوز 
واردات بدون سود بازرگانی این تجهیزات 
رایانه ای، همچنان منتظر ارسال به دستگاه 

های مربوط است.

سنگ اندازی جدید بانک ها 
برای»تولید«

گزارش یک نهاد مسئول به تعدادی از اعضای 
ــد همچنان  اقتصادی  کابینه نشان می ده
تعدادی از بانک ها در زمینه حل مشکلات 
واحدهای تولیدی و طرح های سرمایه گذاری 
ــوارد مختلف و  سنگ اندازی می کنند و در م
ــدلال که مجوز  ــت ــن اس ــرح ای گوناگون ، با ط
واحدهای تولیدی یا طرح سرمایه گذاری، از 
طریق رده مافوق صادر یا گردش کار آن طی 
شده، از پذیرش و پیگیری درخواست و رفع 

مشکل متقاضی خودداری می کنند.

نامه دعوت  ۲۰۸ نماینده از رئیسی 
برای کاندیداتوری

برنا- حسین جلالی، نماینده مردم رفسنجان 
در مجلس، در رابطه با »نامه برخی نمایندگان 
به رئیس قوه قضائیه و دعوت از او برای شرکت 
در انتخابات ریاست جمهوری« گفت: تعداد 
امضاها از   20۸ نفر عبور کرده است. قرار شده 
است نیکزاد به نمایندگی از اعضای مجلس نامه 
را خدمت او بدهد و از رئیسی دعوت به عمل آید.  

هادی محمدی – پس از یک روز 
میدان  با  مجلس،  در  جنجالی 
داری برخی نماینده های نزدیک 
به جریان پایداری اتفاقاتی رقم 
خورد که به تذکر رهبری مبنی 
بر پرهیز از دو صدایی و ضرورت 
حل این اختلاف  انجامید. روز 
گذشته اما در اولین ساعات اجرای 
قانون مجلس و توافق ایران و آژانس 
مبنی بر توقف همه فعالیت های 
فراپادمانی ایران از جمله پروتکل 
الحاقی، موضع گیری ها و سخنان 
مقامات دولت و مجلس  حول 
اجرای دقیق قانون و حفظ همدلی 
و آرامش کشور می چرخید. در این 
میان اما مقاله انتقادی حسین 
ــعتمداری مدیرمسئول  شری
روزنامه کیهان خطاب به مجلس 
و " گلایه دوستانه " وی از رفتار 
برخی نمایندگان در روز گذشته، 
توجه رسانه های زیادی را به خود 
جلب کرد. به گزارش خراسان، 
در ابتدای روز گذشته محمد باقر 
قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی در حکمی در راستای 
فرمان رهبر انقلاب برای تعامل 
با دولت و حل اختلافات درباره 
نحوه اجرای قانون اقدام راهبردی 
ــرای لغو تحریم ها، مجتبی  ــ ب
ــوری و فریدون عباسی  ــنـ ذوالـ
ــای کمیسیون های امنیت  روس
ملی و سیاست خارجی و انرژی 
مجلس را مامور تعامل با دولت با 
محوریت دبیرخانه شورای عالی 
امنیت ملی کرد و از آن ها خواست 
ــاده 6 قانون  ــرای مـ ــ درباره اج

اقدام راهبردی برای لغو تحریم 
ها)مربوط به توقف اجرای پروتکل 
الحاقی(با جلب نظر اعضای  دو 
کمیسیون و با محوریت دبیرخانه 
شورای عالی امنیت ملی  در تعامل 
با دولت از جمله، سازمان انرژی 
اتمی و وزارت خارجه، موضوع را 
به سرعت پیگیری کنند. از سوی 
دیگر،بورل،مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا تاکید کرد 
ــران برای مدت طولانی به  که  ای
اماغرب  ــود  ب پایبند  تعهداتش 
تعهدات اقتصادی  اش را رعایت 
نکرد،با این حال،فرانسه، انگلیس 
و آلمان در بیانیه ای مشترک با 
اشاره ای گذرا به تفاهم تازه ایران 
و آژانس ، از تعلیق اجرای پروتکل 
ــردن بیشتر  الحاقی و محدود ک
نظارت آژانس بر فعالیت های ایران 

به شدت ابراز تاسف کردند.

گایه دوستانه حاج حسین 	 
اما جالب ترین واکنش به حسین 
ــعتمداری مدیرمسئول  شری
روزنامه کیهان اختصاص داشت. 
ــه ای  ــان ــت ــت: گله دوس ــوش وی ن
میان  در  معترض  نمایندگان  از 
است! و آن این که توافق مورد اشاره 
اگرچه امضای رئیس  سازمان 

انرژی اتمی را در پای خود دارد ولی 
باید می دانستند که مسئله ای با این 
اهمیت نمی تواند بدون دخالت و 
نظر شورای عالی امنیت ملی تهیه 
شده باشد. بنابراین ضمن تاکید بر 
حق نمایندگان محترم در اعتراض 
به آن چه نا صواب تلقی کرده اند، 
اعتراض علنی، آن هم در آن حجم 
به  می توانست  بودیم  شاهد  که 
ــت بررسی  ــواس اعتراض و درخ
در جلسه غیر علنی منتقل شود. 
نه این که مردم عزیز کشورمان 
نا محرم باشند! بلکه از آن روی 
که دشمنِ گوش خوابانیده با 
دستاویز قرار  دادن آن، اهمیت 
مثال زدنی دستاورد به دست آمده 
را که حاصل زحمات و هوشمندی 
خود نمایندگان محترم بوده است، 
کوچک جلوه ندهد. همزمان،هفته 
نامه نیویورکر در تحلیلی درباره 
ــد آمریکا  ــدی ــت ج ــ رویکرد دول
ــران نوشت: زمان  درخصوص ای
به نفع دولت بایدن نیست. ایران 
تا چند روز  دیگر تعطیلات سال 
جدیدش را به مدت تقریبا یک ماه 
شروع می کند و بعد از آن نیز به 
فصل مبارزات انتخاباتی ریاست 
جمهوری که قرار است در ژوئن 

برگزار شود، می رود. 

تشکیل کمیسیون حل اختلاف هسته ای با دولت در مجلس 
 مدیر مسئول کیهان با گایه از برخی نمایندگان: توافق ایران و آژانس 

نمی تواند بدون دخالت شورای عالی امنیت تهیه شده باشد 

همدستان آمریکا در ترور سردار سلیمانی 
سرلشکر باقری: عربستان، امارات، قطر، اردن، کویت و بحرین باید به خاطر کمک 

اطاعاتی به آمریکا برای به شهادت رساندن شهید سلیمانی پاسخگو باشند 

 فرمانده کل سپاه قدس، از سلاح منطق 
شهید حاج قاسم سلیمانی گفت و  از این که 
می دانیم به چه زبانی با آمریکایی ها صحبت 
کنیم. سردار قاآنی همچنین گریزی هم به 
مسئله فلسطین زد و گفت که خون شهدای 
مقاومت، راه قدس را آزاد خواهد کرد.  
سردار اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس 
سپاه پاسداران در همایش بین المللی 
مطالبات حقوق بین المللی دفاع مقدس 
در خصوص تعامل آمریکایی ها با جمهوری 
اسلامی، تاکید کرد: »آمریکایی ها بر اساس 
عقلانیت باید دست از دشمنی با ملت 
ما بر می داشتند چون هر تهدیدی ایجاد 
کردند به بهترین فرصت برای ما تبدیل 
شد. آن ها جنگ را بر ما تحمیل کردند اما 
جنگ بهترین موقعیت برای رشد ملت ما 
شد و امام خمینی )ره( به عنوان فرمانده، 
بهترین نیروها را در کوران جنگ آموزش 
داد.« سردار قاآنی در ادامه تاکید کرد: »ما 
در میدان مقاومت زبان شناس شدیم. زبان 
محرومیت، صداقت و منطق، قدرت و اقتدار 
را شناختیم و می دانیم با آمریکا که زبانی جز 
زبان زور نمی فهمد چگونه صحبت کنیم.« 
فرمانده سپاه قدس در بخش دیگری از 
سخنان خود گریزی به سیره رفتاری شهید 
حاج قاسم سلیمانی زد و گفت که مهم ترین 
سلاح شهید سلیمانی، منطق و قدرت بیان 
او بود: »او شاگرد وارسته امام خمینی )ره( 
و مقام معظم رهبری بود و به خوبی با واژه 
دشمن شناسی و مظلوم شناسی صحبت 
می کرد، او با مظلومان مانند یک پدر بود 
و آن ها را در آغوش می گرفت و در نقطه 
مقابل با قوی ترین زبان با دشمنان حرف 
ــی زد. بالاترین سلاح شهید سلیمانی  م
منطق و قدرت بیان بود نه سلاح، او با هر 
کس با زبان خودش حرف می زد.« سردار 

قاآنی همچنین تاکید کرد خواهید دید 
خون شهدای مقاومت چگونه راه مقاومت 
) قدس( را بازخواهد کرد: »مقاومت در دنیا 
زنده است و همچنان استمرار پیدا می کند 
و خواهیم دید که خون شهدای مقاومت 
چگونه راه مقاومت را باز خواهد کرد زیرا 
پیروزی حق و  وعده الهی است.« سرلشکر 
محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح  نیز که یکی دیگر از سخنرانان این 
همایش بود، روایتی از نحوه ترور شهید 
سلیمانی بیان کرد: »یک مهمان خارجی 
در عراق حضور پیدا کرده است، او حامل 
پیامی بوده در پاسخ به پیغام و پیام عربستان 
سعودی به دعوت نخست وزیر عراق، با 
هواپیمای غیرنظامی مسافربری و یک سفر 
علنی مشخص داشته؛ او را هدف اصابت 
قرار دادند نه با بمب معمولی، با بمبی که 
تجهیزات زرهی را با آن می زنند، این بمبی 
که به خودروی سردار سلیمانی زدند، تا 30 
سانتی متر در فولاد فرو می رود؛ این بمب را 
زدند تا بدن آن ها را تکه تکه کنند.« سرلشکر 
باقری با بیان این که ترور سردار سلیمانی 
یک جنایت آشکار و تروریسم قطعی دولتی 
است که باید محاکمه و مجازات شود، به 
پایگاه  های آمریکایی  در برخی کشورهای 
ــرد وگفت: کشورهای  ــاره ک منطقه اشـ
ــارات، قطر، اردن، کویت و  عربستان، ام
بحرین به خاطر کمک اطلاعاتی به آمریکا 
در به شهادت رساندن سردار شهید سپهبد 
قاسم سلیمانی باید پاسخگو باشند. رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح همچنین تاکید 
کرد که همه این کشور ها باید پاسخگو 
باشند: »ما یک به یک به همه کشورها اسناد 
ارائه می دهیم تا نتوانند کتمان کنند که 
چگونه در این جنایت مستقیما دخالت 

کرده اند.«


